2019 年８月 13 日

各  位

会社名：ビリングシステム株式会社
代表者名：代表取締役社長

江田 敏彦
（コード番号：3623）

問合せ先：経営企画室長
住原 智彦

（ＴＥＬ：03-5501-4400）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年２月 13 日に公表しました 2019 年 12 月期（2019 年 1 月 1 日～2019 年

12 月 31 日）の通期の業績予想を修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

 (１) 2019 年 12 月期通期連結業績予想の修正（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  2,763    194   194 108 16.54

今回修正予想（Ｂ）  2,180    143   142    80 12.27

増減額（Ｂ－Ａ）  △582 △51 △51  △28

増減率（％） △21.1 △26.3 △26.7 △25.8

（参考）前期実績

（2018 年 12 月期）
2,638   346  345   172 54.10

(２) 2019 年 12 月期通期個別業績予想の修正（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  2,242    85   51   7.83

今回修正予想（Ｂ）  1,981   136   88  13.42

増減額（Ｂ－Ａ）  △260  50   36

増減率（％）  △11.6   59.1 71.4

（参考）前期実績

（2018 年 12 月期）
 2,362  304  153 48.30

（注）2019年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

2018年 12月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

修正の理由

  ① 連結業績予想の修正理由

   連結子会社である FinGo 株式会社の電子マネー対応シンクライアント型決済端末の

販売について、当初計画よりも大口売上先からの受注が想定より少なく見込まれるた

め、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益についてそれぞれ

修正するものです。

  ② 個別業績予想の修正理由

   収納代行サービス等、定常売上は順調に推移しているものの、上記、電子マネー対応

シンクライアント型決済端末の販売が当初見込みよりも下回る状況で、売上高につい

ては減少見込みです。一方、人件費及びシステム関連費用が当初見込みより抑制される

ことにより売上原価、販売費及び一般管理費が全体的に少なく推移することから、売上

高、経常利益、当期純利益をそれぞれ修正するものです。

２.配当金の予想について

2019 年 12 月期の配当金の予想（１株につき配当金 8.75 円）につきましては、変更

ありません。

※上記の業績につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は様々な要因により、これらの予想数値と異なる可能性があり

ます。

以 上